
 

10. VYDÁNÍ | 09.01.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

První kolo v roce 2022 nám přineslo velká překvapení, a to 

především v Superlize mužů. Doposud suverénní týmy na čele 

tabulky Orth a Kleinwarasdorf, ztratily body a daly tak šanci 

svým pronásledovatelům. V Orthu padl výkon kola, který 

předvedl Bojan Vlakevski 695. V Superlize žen začínáme stejně 

jako jsme končili. Neunkirchen opět překonává rekord drah a 

je nadále jediným neporaženým celkem.  

V Neunkirchenu předvedla výkon kola Julia Huber 623, a potvrzuje 

svou vzrůstající formu z posledních kol. Sparkasse Jenbach dokázal 

zvítězit i bez Michaela Klause a nadále vede tabulku druhé nejvyšší 

ligy. Landesliga měla tento víkend ještě pauzu. 

 

Rozhovor s Tomášem Čožíkem 
Tomášovo mateřský klub se nachází 

kousek od Prahy a je jím oddíl TJ Sokol 

Tehovec. Tento klub momentálně hraje 

2. KLM A. V minulosti hrál i za tým TJ 

Sokol Benešov. V Rakousku nastupuje za 

Superligový tým Grün Weiss Micheldorf, 

nicméně se nejedná o první zkušenost 

s tamní soutěží. V sezóně 2014/2015 

nastupoval po boku Jiřího Dvořáka za 

tým Polizei SV Wels, se kterým vyhrál 

Bundesligu West.  
 

Jaký je tvůj osobní rekord? 
Rekord na 120HS je 641 a na 200HS 1069. 

 
Oblíbená kuželna v Rakousku a proč? 
V Superlize jsem zatím hrál jen na pár kuželnách, ale líbilo sem mi v 

Kleinwarasdorfu, KSV Wien a Orthu. A to hlavně kvůli zázemí, připravenosti 

drah nebo celkové atmosféře. Určitě bych mezi oblíbené kuželny zařadil i 

domácí dráhy v Micheldorfu, ale nejsou úplně jednoduché a umí hráče 

pěkně potrápit. 

 

Jak ses dostal do Rakouska? 
Moje první angažmá a podívání se do kuželkářského světa se stalo tak, že mi 

jednoho dne zazvonil telefon a na druhém konci se ozval Jirka Dvořák, který 

mi nabídl příležitost jít hrát do Welsu.  

Před letošní sezónou se mi ozval Petr Hrubý s nabídkou, že kluci z Micheldorfu 

hledají posilu. Neváhal jsem a kontaktoval jsem vedoucího mužstva 

Micheldorfu Gabriela Kaiblingera, proti kterému jsem kdysi v Bundeslize hrál. 

Po vzájemné dohodě jsem dva týdny nato vyrazil na první trénink na 

micheldorfské dráhy, kde jsme se dohodli na vzájemné spolupráci. 
 

Nejlepší  výkony  

10. kola 

 
Superliga ženy 

V. PETROV KSV Wien 599 

Superliga muži 

M. BLECHA KSV Wien 669 

Bundesliga OST + West 

L. DÚŠKA St. Pölten II 613 

 
 

Nejlepší výkony  

10. kola 

 
Superliga ženy 

J. HUBER Neunkirchen 623 

Superliga muži 

B. VLAKEVSKI Neunkirchen 695 

Bundesliga muži OST 

S. 

BAUMGARTNER 
Schlaining 628 

Bundesliga muži West 

G. PICKL Eugendorf 600 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10. VYDÁNÍ | 09.01.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Vím, že jsi v Rakousku už hrál, pak se vrátil do Čech a pak zase zpět. 

Můžeš nám to nějak stručně popsat důvody tvého návratu? 
Jak jsem popisoval výše, první sezóna v Rakousku byla zásluhou Jirky 

Dvořáka. Bohužel to pro mě nebyla úplně úspěšná sezóna. Po neúspěšné 

baráži do nejvyšší soutěže, spolupráce ve Welsu skončila a vrátil jsem se zpět 

do Čech a zamířil do Tehovce, kde jsme dokázali postoupit do druhé ligy a 

postupně jsem se zlepšoval.  

Ovšem i po té neúspěšné sezóně mě to stále táhlo se vrátit zpět do 

Rakouska, jelikož mi tato země přirostla k srdci. Líbí se mi, jak zde přistupují ke 

kuželkám, ať už jde o nástupy před zahájením utkání, fandění až po celkový 

dojem, kdy člověk pozná nová místa, nové přátele a má radost ze hry.  

 

Jak se ti líbí v Micheldorfu? Myslíš, že máte naději se v soutěži udržet? 
Ano v Micheldorfu jsem spokojený, je tu super parta. I když to není úplný 

„sypák“ tak se tu i tak dají zahrát dobré výkony.  

Určitě si myslím, že máme šanci se v nejvyšší soutěži udržet, máme mladý 

mančaft a kluci se rvou o každý klacek.  Na podzim šlo štěstí proti nám, kdy 

jsme 2x smolně prohráli doma o 18 kuželek a jednou o 2. Ale pořád se 

nevzdáváme a věříme, že se dokážeme vyhnout baráži, a i kdybychom jí 

přece jen hráli, tak v ní uspět. 

 
Děkuji za rozhovor 

 

Superliga ženy 
 

SK FWT Neunkirchen 
8:0 

3568 : 3130 
KSK Austria Krems 

BIZJAK Patricija 588 2,5:1,5 568 ŠIMKOVÁ Jitka 

GRAFL Regina 618 3:1 583 ŠEBESTOVÁ Vendula 

Komentář k zápasu: 

Další rekord drah v podání Neunkirchenu! Holky tak navázaly na skvělé výkony ze 

závěru sezóny. Regina Grafl dokázala dokonale nahradit Evu Sajko a předvedla, 

proti dobře hrající Vendule Šebestové, výkon 618. Nicméně nejlepší výkon utkání 

předvedla Julia Huber a to 623. Jitka v zápasu nastoupila proti Slovince Bizjak a ani 

ona nedokázala získat pro své družstvo alespoň čestný bod. 

 

 

BBSV Wien 
8:0 

3355 : 3033 
ASKÖ Steyr Sportkegeln 

MARTINKEVIČ Dana 563 3:1 525 ROLLENHAGEN Marianne 

Wiedermannová Hana 579 4:0 486 WERFER Vanessa 

Komentář k zápasu: 

Suverénní výhra pro BBSV Wien. Holky budou i nadále pronásledovat Neunkirchen, 

na který ztrácí pouhé dva body. Velice vyrovnané výkony znamenaly jasné vítězství 

8:0 proti Steyru. Nejlepší hráčkou utkání byla Hanka s výkonem 579. 

 

 

 

 

Výsledky odehraných zápasů: 
 

Superliga ženy 

Post SV 1036 odl. St. Pölten 

Schlaining pauza 

 

Superliga muži 

Ritzing 3:5 Leoben 

 
Bundesliga muži OST 

KV Wr. Neustadt 6:2 
KSK Wr. 

Neustadt 

Loisdorf 3,5:4,5 Neunkirchen II 

SKK Steinberg 5:3 BBSV Wien 

KSV Wien II 2:6 Schlaining 

 
Bundesliga muži WEST 

Schneegattern 6:2 Dornbirn 

Hallein 8:0 Saalfelden 

ESV Bludenz 1:7 Spark. Jenbach 

Koblach pauza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10. VYDÁNÍ | 09.01.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

 

KSV Wien 
3:5 

3257 : 3260 
Sport Klub Göc 

PETROV Veronika 599 3:1 535 KRATSCHMER Eva 

PÝCHOVÁ Barbora 528 2:2 538 GRÖTZ Sabrina 

Komentář k zápasu: 

Nedělní souboj o třetí místo mezi vídeňskými týmy, vyzněl lépe pro hostující hráčky. 

Domácí měly zápas skvěle rozehraný, Veronika hned na úvod předvedla nejlepší 

výkon zápasu 599. Nicméně poslední tři hráčky své souboje nezvládly, především 

Marina Laibacher, kterou musela vystřídat Ingrid Rapf. Dohromady obě nahrály 

pouze 494. V závěru skvěle zahrála Klaudia Pivková 596 a strhla vítězství na svou 

stranu.  

 

 

Superliga muži 
 

KSV Wien 
1:7 

3579 : 3627 
KV Schwaz 

BLECHA Milan 669 4:0 581 HECHENBERGER Michael 

Komentář k zápasu: 

Milan navazuje na svou skvělou formu a v utkání proti Schwazu předvedl nejlepší 

výkon utkání 669. Bohužel jeho spoluhráči během pauzy příliš nepotrénovali a nikdo 

další, již body do kabiny nepřinesl. Nutno podotknout, že Milan ještě v ten den stihnul 

odehrát okresní přebory v Českých Velenicích, kde zahrál 663 a suverénně tento 

turnaj ovládl! 

 

 

KSK Union Orth/Donau 
4:4 

3918 : 3883 
SK FWT Neunkirchen 

MECEROD Jan 637 1:3 672 HUBER Lukas 

KRATOCHVÍL Michal 598 0:4 661 DIMITROVSKI Dimitar 

Komentář k zápasu: 

Velké drama se v sobotu odehrálo v Orthu, kam přijeli hosté z Neunkirchenu. 

Z českého pohledu předvedl kvalitní výkon Jan Mecerod, nicméně svůj souboj 

prohrál s Lukasem Huberem, který dává zapomenout svému zranění a vrací se ve 

skvělé formě. Hvězdou utkání byl tentokrát Bojan Vlakevski, který předvedl nejlepší 

výkon utkání 695 a před poslední rundou byl rozdíl ve skóre1:3, 2634:2613. Nicméně 

vzadu má Orth jistotu v podobě Matthiase Zatschkowitsche, který pojistil bod pro své 

družstvo díky výkonu 686, přičemž Michal neměl proti Dimitarovi žádnou šanci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 9 58:14 18 

2. BBSV Wien 9 60:12 16 

3. Sport Klub Göc 9 42:30 12 

4. KSV Wien 9 41:31 12 

5. Voith St. Pölten 8 27:37 6 

9. Austria Krems 9 14:58 0 

 

 
Superliga muži 

1. KSK Orth/Donau 10 58:22 17 

2. Kleinwarasdorf 10 55:25 17 

3. KV Schwaz 10 52:28 14 

5. Voith St. Pölten 10 47:33 13 

6. KSV Wien 10 34:46 8 

8. GW Micheldorf 10 24:48 4 

9. 
KSK Austria 

Krems 
10 

24,5:55,

5 
4 

 

 
Bundesliga OST 

1. Post SV 1036 10 
49,5: 

30,5 14 

2. SKV Schlaining 10 
48,5: 

31,5 14 

3. BBSV Wien 10 51:29 13 

10. Voith St. Pölten II 9 27:45 6 

 

 
Bundesliga West muži 

1. Spark. Jenbach 11 
65,5:22,

5 
19 

2. KV Schwaz II 10 49:31 15 

3. Schneegattern 11 49:39 12 

4. Polizei SV Wels 10 
40,5:39,

5 
12 

9. Spark. Lambach 11 37:51 7 

 

 

 



10. VYDÁNÍ | 09.01.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Grün - Weiss Micheldorf 
7:1 

3434 : 3277 
KSK Austria Krems 

BRUCKNER Klaus 573 2,5:1?5 579 SOBČÁK Ondřej 

ČOŽÍK Tomáš 587 4:0 499 PLOINER Herbert 

HRUBÝ Petr 572 3:1 571 MESSAVILLA Johann 

Komentář k zápasu: 

Toto utkání bylo pro obě družstva velmi důležité, vzhledem k udržení v Superlize mužů 

i v příští sezóně. Domácí měli lehčí úlohu, jelikož Kremsu chyběla řada klíčových 

hráčů v čele Davidem Machalou. Tuto situaci dokázali skvěle využít, a především 

vyrovnanými výkony si došli pro jasné vítězství 7:1. Jako stěžejní situaci vidím hned 

první rundu, Ondra prohrál na body a svůj souboj nezvládl ani Herbert Ploiner, který 

nedokázal překonat hranici 500 kuželek a prohrál o 88 kuželek, s nejlépe hrajícím 

mužem zápasu, Tomášem Čožíkem Zápas se vydařil i Petrovi Hrubému, který zvládl 

napínavý souboj a zvítězil o jednu kuželku. 

 

SKC Kleinwarasdorf 
2:6 

3606 : 3607 
BSV Voith St. Pölten 

DIEM Christian 564 1:3 623 DEJDA Filip 

Komentář k zápasu: 

Opravuji svůj termín „velké drama“, které jsem použila u utkání Orth vs. Neunkirchen, 

protože to, co se stalo v Kleinwarasdorfu bylo SUPER drama s nečekaným vítězem.  

Tím vítězem se stalo družstvo ze Sankt Pöltenu, které o pouhou jednu kuželku poráží 

dosavadního lídra! Hned v úvodu musel ze zdravotních důvodů střídat skvěle hrající 

Thomas Langbauer a Florian Quirin na jeho výkon bohužel nenavázal a svůj souboj 

prohrál s Martinem Janitsem, který předvedl nejlepší výkon zápasu 645. Nicméně za 

hosty v první rundě nastoupil ještě Phillip Vsetecka, který vrátil Pölten do hry 

s výkonem 639. V prostřední rundě zahrál skvěle Filip, který nahrál 35 kuželek, ale 

nejhorší výkon zápasu si vybral Alex Tischler, který svůj souboj prohrál se zkušeným 

Ivanem Čechem 635:560. Domácím se, ale závěrečná runda vůbec nepovedla a 

ztratili náskok 63 kuželek. Navíc oba své souboje prohráli, a tak je z toho senzační 

výsledek 2:6 pro hostující tým. 

 

Bundesliga muži ÖST + WEST 
 

SPG SKH/Post SV 1036 
1:7 

3353 : 3317 
BSV Voith St. Pölten II 

GARTNER Dominik 559 3:1 542 ŠKRAMPAL Jan 

DOBLER Christoph 548 1:3 613 DÚŠKA Lukáš 

Komentář k zápasu: 

V tomto zápase se žádné překvapení nekonalo. Hráči Pöltenu se v soubojích vždy 

drželi na dostřel svých soupeřů, nicméně nedokázali svou snahu proměnit v body. 

Výjimkou byl Lukáš Dúška, který zahrál skvělých 613 a prolomil tak „magickou“ hranici 

v Rakousku vůbec poprvé.  

 

 

 

 

 

 

 

 



10. VYDÁNÍ | 09.01.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

USC Team81 Eugendorf 
6:2 

3364 : 3093 
SK Sparkasse Lambach 

EHRENREICH Peter 539 2:2 530 SYSEL Josef 

Komentář k zápasu: 

Eugendorf dal Lambachu šanci pouze v první rundě, kdy hosté získali oba body. 

Josef Sysel sice na kuželky prohrál, ale na dráhy zvítězil. To bylo ze strany Lambachu 

vše. Po zbytek utkání už dominovali domácí hráči a jasně zvítězili 6:2. 

 

 

Autor 

Renáta Babická 

rnavrkalova@seznam.cz 

 


